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Steuern, Abgaben und Gebühren 2025  

Die Festlegung der Steuern, Abgaben und Gebühren der Gemeinde Eben im Pongau für das Jahr 

2025 erfolgte bei der Sitzung der Gemeindevertretung am 03.12.2024. Neben der Erhöhung der 

Nächtigungsabgabe gibt es Anpassungen bei den Gebühren für die Wasserversorgung (+7%), für die 

Abwasserentsorgung (+7%) und den Müllgebühren (+3%). Die Bauhoftarife und Benützungsentgelte 

werden nach Jahren ohne Anpassungen ebenfalls erhöht. Die Tarife für die Kinderbetreuung im 

Kindergarten und in der schulischen Nachmittagsbetreuung bleiben gleich. Der Beschluss erfolgte 

einstimmig.  

 

Steuern und Abgaben   
Grundsteuer A    Hebesatz   500% 

Grundsteuer B    Hebesatz   500% 

Kommunalsteuer  3% 

Allg. Nächtigungsabgabe / ab 01.05.2025 / ab 01.06.2025  € 1,70 / € 2,20 / € 3,00 

Allg. Nächtigungsabgabe für Nächtigungen in Zweitwohnungen  / ab 01.05.2025 / ab 01.06.2025 € 1,70 / € 2,20 / € 3,00 

Besonderer Fondsbeitrag je nächtigungsabgabenpflichtiger Nächtigung: € 0,05 
   

   

Gebühren   brutto (inkl. 10%)  

Gebühr für Abwasserbeseitigung:   
Laufende Benützungsgebühr je m³  € 4,95 

Interessentenbeitrag pro Bewertungspunkt  € 660,00 

Gebühr für Wasserversorgung:   
Wasserbenützungsgebühr je m3  € 1,95 

Anschlussgebühr je Einheit  € 583,00 

Wasserzählermiete   7m³  € 7,27 

                             10 m³     € 10,45 

                             20 m³     € 19,00 

Abfallgebühr:  
 

Grundgebühr pro Jahr   

1 Person bzw. 365 Nächte = jeweils 1 EGW  € 20,00 

Ferienwohnung bis 40 m²  € 20,00 

Ferienwohnung über 40 m²  € 40,00 

Mindestanzahl an Entleerungen pro Jahr  
 

Haushalt bis 2 Personen 4 Entleerungen oder Hetteggersäcke 

Haushalt ab 3 Personen 8 Entleerungen oder Hetteggersäcke 

Abfuhrgebühr Restmülltonne   
90-Liter-Tonne  € 5,56 

120-Liter-Tonne  € 7,41 

240-Liter-Tonne  € 14,81 

1.100-Liter-Tonne  € 67,88 

Bürgermeister Franz Fritzenwallner 

 

 

Gemeindebrief  
des Bürgermeisters 
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Abfuhrgebühr Biotonne   
Banderole 14 Liter  € 2,77 

Banderole 40 Liter  € 7,92 

Banderole 60 Liter  € 11,88 

Banderole 80 Liter  € 15,84 

Banderole 120 Liter  € 23,76 
   

   

Privatrechtliche Entgelte  brutto (inkl. 10%)  

Kindergartengebühr pro Monat und Kind (ab 3 Jahren bis Schulbeginn):  
Halbtagsbetreuung, max. 20 Stunden pro Woche  € 100,00 

Dreiviertelbetreuung, max. 30 Stunden pro Woche  € 120,20 

Ganztagsbetreuung, max. 40 Stunden pro Woche   € 150,20 

letztes verpflichtendes Kindergartenjahr, max. 20 Stunden pro Woche  € 90,00 

letztes verpflichtendes Kindergartenjahr, max. 30 Stunden pro Woche  € 101,00 

letztes verpflichtendes Kindergartenjahr, max. 40 Stunden pro Woche  € 131,00 

Alterserweiterte Gruppe pro Monat und Kind (ab 1 Jahr):   
Betreuung bis 10 Wochenstunden   € 65,00 

Betreuung bis 20 Wochenstunden   € 95,00 

Betreuung bis 30 Wochenstunden   € 126,00 

Betreuung ab 31 Wochenstunden   € 186,00 

Schulkindbetreuung in der Volksschule pro Monat:   
für 5 Tage/Woche inkl. Mittagessen  € 140,00 

für 4 Tage/Woche inkl. Mittagessen  € 112,00 

für 3 Tage/Woche inkl. Mittagessen  € 84,00 

für 2 Tage/Woche inkl. Mittagessen  € 56,00 

für 1 Tag/Woche inkl. Mittagessen  € 28,00 

Essensbeitrag für Volksschule und Kindergarten pro Mahlzeit  € 3,00 

Bauhoftarife:  keine Ust. 

Traktor-/Laderstunde mit Zusatzgeräten  € 70,00 

Traktor-/Laderstunde Schneeräumung  € 80,00 

Traktor-/Laderstunde Splittstreuung  € 80,00 

Weidemann-/Holderstunde Schneeräumung  € 75,00 

Gemeindearbeiter Stunde  € 66,00 

Benützungsentgelte:   

Turnhallenbenützung (Vereine, Institutionen, sonst. Benützer) pro Einheit (bis 2,0 Std.):                                                                            € 50,00 

Pauschale je nach Benützungsumfang: VHS € 450,00; UFC, Tennisclub, Skiclub € 150,00 

Festsaalbenützung pro Tag:  Private € 800,00 

 Vereine € 500,00 

Raumbenützung Eben 1 pro Einheit (Veranstaltung):     Private € 30,00 
 Soziale Einrichtungen € 15,00 

Feuerwehrhaus Schulungsraum pro Veranstaltung:  € 30,00 

Tauernstraßenmuseum (Brutto, für Betriebe Nettopreis):   
Kleiner Raum mit Nebenraum Sommer € 150,00 

 Winter € 200,00 

Alle Räume Sommer € 200,00 

 Winter € 250,00 
   

Euer Bürgermeister 

 

Franz Fritzenwallner 


